

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA                        |                                             |          |                                                                                                                                                    |       |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| ITEM                                         | REFERÊNCIA                                  | CÓDIGO   | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                             | UNID. |
| <b>SONDAGENS E INVESTIGAÇÕES GEOTÉCNICAS</b> |                                             |          |                                                                                                                                                    |       |
| <b>1</b>                                     | <b>SONDAGEM A PERCUSSÃO D= 2 1/2" (SPT)</b> |          |                                                                                                                                                    |       |
| 1.1                                          | SETOP - JAN/26                              | CO-29070 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONDAGEM A PERCUSSÃO COM ENSAIO DE PENETRAÇÃO PADRÃO (SPT) - (CUSTO FIXO)                           | UN    |
| 1.2                                          | SETOP - JAN/26                              | CO-29071 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONDAGEM A PERCUSSÃO COM ENSAIO DE PENETRAÇÃO PADRÃO (SPT) - (CUSTO VARIÁVEL), EXCLUSIVE CUSTO FIXO | KM    |
| 1.3                                          | SETOP - JAN/26                              | CO-29037 | SONDAGEM A PERCUSSÃO COM ENSAIO DE PENETRAÇÃO PADRÃO (SPT), DIÂMETRO 2.1/2", COM REVESTIMENTO, EXCLUSIVE DIÁRIA, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO      | M     |
| 1.4                                          | SETOP - JAN/26                              | CO-29027 | TAXA DE INSTALAÇÃO POR FURO PARA SONDAGEM A PERCUSSÃO COM ENSAIO DE PENETRAÇÃO PADRÃO (SPT), DIÂMETRO 2.1/2", EXCLUSIVE SONDAGEM                   | UN    |
| <b>2</b>                                     | <b>SONDAGEM A TRADO D= 20 CM</b>            |          |                                                                                                                                                    |       |
| 2.1                                          | SUDECAP - JAN/26                            | 95.02.01 | MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONDAGEM A TRADO (NBR 9603:2015) DN 20CM                                                                            | UN    |
| 2.2                                          | SUDECAP - JAN/26                            | 95.02.02 | PERFURAÇÃO DE SOLO SONDAGEM A TRADO (NBR 9603:2015) DN 20CM                                                                                        | M     |

| BDI:          |                  | 24,49%           | 0,2449           |
|---------------|------------------|------------------|------------------|
| QUANT.        | PREÇO - R\$      |                  |                  |
|               | UNITÁRIO SEM BDI | UNITÁRIO COM BDI | TOTAL            |
| CAS           |                  |                  |                  |
| 600,00        | R\$ 3.172,09     | R\$ 3.948,93     | R\$ 2.369.358,00 |
| 38.400,00     | R\$ 5,77         | R\$ 5,77         | R\$ 221.568,00   |
| 18.000,00     | R\$ 155,55       | R\$ 193,64       | R\$ 3.485.520,00 |
| 600,00        | R\$ 374,49       | R\$ 466,20       | R\$ 279.720,00   |
| TOTAL DO ITEM |                  |                  | 6.356.166,00     |
| 180,00        | R\$ 1.200,00     | R\$ 1.493,88     | R\$ 268.898,40   |
| 1.800,00      | R\$ 85,00        | R\$ 105,82       | R\$ 190.476,00   |
| TOTAL DO ITEM |                  |                  | 459.374,40       |
| TOTAL GERAL   |                  |                  | 6.815.540,40     |